

Association COMITE PARISIEN DE BASKETBALL

Exercice clos au 31 mai 2024

COMPTES ANNUELS

orcom
Expertise Comptable Audit & Conseil

Sommaire

<i>Attestation</i>	<i>1</i>
<i>Bilan Actif</i>	<i>2</i>
<i>Bilan Passif</i>	<i>3</i>
<i>Compte de Résultat 1/2</i>	<i>4</i>
<i>Compte de Résultat 2/2</i>	<i>5</i>
<i>Règles et méthodes comptables</i>	<i>6</i>
<i>Immobilisations</i>	<i>10</i>
<i>Amortissements</i>	<i>11</i>
<i>Provisions</i>	<i>12</i>
<i>Créances et dettes</i>	<i>13</i>
<i>Variation des fonds propres</i>	<i>14</i>
<i>Charges constatés d'avance</i>	<i>15</i>
<i>Produits constatés d'avance</i>	<i>16</i>
<i>Bilan Passif</i>	<i>17</i>
<i>Variation des fonds propres</i>	<i>18</i>
<i>Bilan Passif</i>	<i>19</i>
<i>Variation des fonds propres</i>	<i>20</i>
<i>Variation des fonds propres</i>	<i>21</i>
<i>Détail de l'Actif</i>	<i>22</i>
<i>Détail du Passif</i>	<i>23</i>
<i>Détail du Compte de Résultat</i>	<i>24</i>
<i>Soldes Intermédiaires de Gestion</i>	<i>27</i>

Attestation de présentation des comptes

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **Association COMITE PARISIEN DE BASKETBALL** relatifs à l'exercice du **01/05/2023** au **31/05/2024**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	321 822 euros
Chiffre d'affaires :	713 664 euros
Résultat net comptable :	28 419 euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à PARIS
Le 10/06/2024



Signature

HERVÉ Yann

Bilan Actif

		31/05/2024			30/04/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires	1 130	1 130		
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains	15 463		15 463	15 463
	Constructions	143 137	109 011	34 126	34 989
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	2 897	2 081	816	1 409
	Autres immobilisations corporelles	54 586	37 494	17 092	15 589
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
	TOTAL (I)	217 213	149 715	67 498	67 450
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				6 977
	CREANCES (3)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	80 760	4 187	76 573	101 967
	Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	500		500		
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT					
DISPONIBILITES	152 169		152 169	141 348	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	25 082		25 082	1 896
	TOTAL (II)	258 511	4 187	254 324	252 188
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
Primes de remboursement des obligations (IV)					
Ecarts de conversion actif (V)					
	TOTAL ACTIF (I à V)	475 724	153 902	321 822	319 637
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an					
(3) dont à plus d'un an					

Bilan Passif

		31/05/2024	30/04/2023
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles	10 047	10 047
	Réserves pour projet de l'entité		
Autres			
Report à nouveau	138 763	260 431	
Excédent ou déficit de l'exercice	28 419	(121 668)	
	Total des fonds propres (situation nette)	177 228	148 810
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres		
	Total des fonds propres	177 228	148 810
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	70 498	67 983
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	28 779	40 003
DETTES DIVERSES			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	6 115		
Produits constatés d'avance	39 202	62 841	
	Total des dettes	144 594	170 827
	Ecart de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	321 822	319 637
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	28 418,77	(121 667,88)
	(1) Dont à moins d'un an	144 594	170 827
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		

Compte de Résultat

1/2

		31/05/2024	30/04/2023
		13 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	713 664	522 941
	dont parrainages	92 993	
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	109 070	114 758
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		31 304
Utilisations des fonds dédiés			
Autres produits		45	
	Total des produits d'exploitation	822 734	669 048
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements	28 225	
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	550 865	577 291
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	8 463	5 181
	Salaires et traitements	147 834	162 270
	Charges sociales	37 338	42 015
	Dotation aux amortissements et dépréciations	12 721	7 638
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés		
Autres charges	4 777	8	
	Total des charges d'exploitation	790 224	794 403
	RESULTAT D'EXPLOITATION	32 510	(125 355)

Compte de Résultat

2/2

		31/05/2024	30/04/2023
RESULTAT D'EXPLOITATION		32 510	(125 355)
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés		
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers			
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières			
RESULTAT FINANCIER			
RESULTAT COURANT avant impôts		32 510	(125 355)
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion	1	3 687
	Sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Total des produits exceptionnels		1	3 687
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion	4 092	
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Total des charges exceptionnelles		4 092	
RESULTAT EXCEPTIONNEL		(4 092)	3 687
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		822 735	672 735
TOTAL DES CHARGES		794 316	794 403
EXCEDENT ou DEFICIT		28 419	(121 668)
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat			
TOTAL			
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole			
TOTAL			

Règles et Méthodes Comptables

Règles générales

L'exercice considéré débute le **01/05/2023** et finit le **31/05/2024**.
Il a une durée de **13** mois.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 10 juin 2023 par les dirigeants de l'association.

Méthode générale

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux dispositions du Code de commerce et du plan comptable général.

Les comptes annuels de l'exercice au **31/05/2024** ont été établis et présentés conformément aux dispositions du règlement 2018-06 de l'Autorité des Normes Comptables relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

L'association a arrêté ses comptes en respectant le règlement ANC n°2018-06 et, à défaut d'autres dispositions spécifiques, à celles du règlement ANC 2014-03 relatif au plan comptable général.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Changement de méthode d'évaluation

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Règles et Méthodes Comptables

Changement de méthode de présentation

Aucun changement dans l'application des méthodes comptables n'a été appliqué. L'application du règlement ANC n°2018-06 conformément au dernier exercice comptable.

Néanmoins, il convient de noter que l'exercice a une durée exceptionnelle de 13 mois suite à la décision de la dernière assemblée générale de décaler la date de clôture au 31 mai 2024 au lieu du 30 avril 2023 pour l'année précédente.

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Méthode d'amortissement

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, après déduction des rabais, remise et escomptes de règlement ou à leur coût de production.

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur actuelle d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition après déduction des rabais, remise et escomptes de règlement ou à leur coût de production.

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur actuelle d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

Règles et Méthodes Comptables

- * Installations techniques : 5 à 10 ans
- * Matériel et outillage industriels : 3 ans
- * Installations générales, agencements et aménagements divers : 5 ans
- * Matériel de transport : 4 à 5 ans
- * Matériel de bureau: 1 à 3 ans
- * Matériel informatique : 1 à 3 ans
- * Mobilier: 1 à 10 ans

Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Provisions

Toute obligation actuelle résultant d'un événement passé à l'égard d'un tiers, susceptible d'être estimée avec une fiabilité suffisante, et couvrant des risques identifiés, fait l'objet d'une comptabilisation au titre de provision.

Rémunérations allouées aux dirigeants

En application de l'article 20 de la loi n°2006-586 du 23 mai 2006 relative au volontariat

Règles et Méthodes Comptables

associatif et à l'engagement éducatif, le montant de rémunérations et avantages en nature versés aux trois plus haut cadres dirigeants bénévoles ou salariés s'est élevé à 0€ durant l'exercice.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'association.

Immobilisations

	Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/05/2024
		Augmentations		Diminutions		
		Réévaluations	Acquisitions	Virent p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES						
Frais d'établissement et de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Autres	1 130					1 130
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1 130					1 130
CORPORELLES						
Terrains	15 463					15 463
Constructions sur sol propre	143 137					143 137
sur sol d'autrui						
instal. agencet aménagement						
Instal technique, matériel outillage industriels	2 897					2 897
Instal., agencement, aménagement divers	24 886					24 886
Matériel de transport						
Matériel de bureau, informatique et mobilier	33 577		8 582		13 084	29 075
Emballages récupérables et divers	625					625
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	220 585		8 582		13 084	216 083
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES						
FINANCIERES						
Participations évaluées en équivalence						
Autres participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts et autres immobilisations financières						
TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
TOTAL	221 715		8 582		13 084	217 213

Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/05/2024
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Autres	1 130			1 130
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1 130			1 130
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement	108 148	862		109 011
	Instal technique, matériel outillage industriels	1 488	593		2 081
	Autres instal., agencement, aménagement divers	21 369	743		22 112
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier	21 505	6 336	13 084	14 756
	Emballages récupérables et divers	625			625
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	153 136	8 534	13 084	148 585
TOTAL		154 266	8 534	13 084	149 715

Provisions

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/05/2024
PROVISIONS REGLEMENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
PROVISIONS REGLEMENTEES					
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
Autres					
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES					
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations				
	<ul style="list-style-type: none"> incorporelles corporelles legs ou donations des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières 				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients, usagers		4 187		4 187
	Sur créances reçues par legs ou donations				
Autres					
PROVISIONS POUR DEPRECIATION			4 187		4 187
TOTAL GENERAL			4 187		4 187
Dont dotations et reprises	<ul style="list-style-type: none"> - d'exploitation - financières - exceptionnelles 		4 187		
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Créances et Dettes

		31/05/2024	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients, usagers douteux ou litigieux	5 485	5 485	
	Autres créances clients, usagers	75 276	75 276	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés	500	500	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers			
Charges constatées d'avance	25 082	25 082		
	TOTAL DES CREANCES	106 342	106 342	
	Prêts accordés en cours d'exercice			
	Remboursements obtenus en cours d'exercice			
	Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

		31/05/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	70 498	70 498		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	13 487	13 487		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	14 536	14 536		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	757	757		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
Autres dettes	6 115	6 115			
Dettes représentative de titres empruntés					
Produits constatés d'avance	39 202	39 202			
	TOTAL DES DETTES	144 594	144 594		
	Emprunts souscrits en cours d'exercice				
	Emprunts remboursés en cours d'exercice				
	Emprunts dettes associés (personnes physiques)				

Variation des Fonds Propres

	Fonds propres clôture 30/04/2023	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/05/2024
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité	10 047				10 047
Autres réserves					
Report à nouveau	260 431	(121 668)			138 763
Excédent ou déficit de l'exercice	(121 668)	121 668	28 419		28 419
Situation nette	148 810		28 419		177 228
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	148 810		28 419		177 228

Charges constatées d'avance

	Période	Montants	31/05/2024
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION		25 082	25 082
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
	TOTAL		25 082

Produits constatés d'avance

	Période	Montants	31/05/2024
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION		39 202	39 202
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
	TOTAL		39 202

Bilan Passif

		31/05/2024	30/04/2023
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles	10 047	10 047
	Réserves pour projet de l'entité		
Autres			
Report à nouveau	138 763	260 431	
Excédent ou déficit de l'exercice	28 419	(121 668)	
	Total des fonds propres (situation nette)	177 228	148 810
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres		
	Total des fonds propres	177 228	148 810
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Fonds dédiés des fondations abritées		
	Total des fonds reportés et dédiés		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	70 498	67 983
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	28 779	40 003
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	6 115	
Produits constatés d'avance	39 202	62 841	
	Total des dettes	144 594	170 827
	Ecart de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	321 822	319 637
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	28 418,77	(121 667,88)
	(1) Dont à moins d'un an	144 594	170 827
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		

Variation des Fonds Propres

	Fonds propres clôture 30/04/2023	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/05/2024
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité	10 047				10 047
Autres réserves					
Report à nouveau	260 431	(121 668)			138 763
Excédent ou déficit de l'exercice	(121 668)	121 668	28 419		28 419
Situation nette	148 810		28 419		177 228
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
Fonds dédiés des fondations abritées					
TOTAL	148 810		28 419		177 228

Variation des Fonds Propres

	Fonds propres clôture 30/04/2023	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/05/2024
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité	10 047				10 047
Autres réserves					
Report à nouveau	260 431	(121 668)			138 763
Report à nouveau sous ctrl de tiers financeurs					
Excédent ou déficit de l'exercice	(121 668)	121 668	28 419		28 419
Situation nette	148 810		28 419		177 228
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	148 810		28 419		177 228

Variation des Fonds Propres

Fds propres clôture 30/04/2023	Affectation du résultat N-1		Augmentation		Diminution ou consommation		Fds propres clôture 31/05/2024
	Montant	Montant	dont générosité du public	Montant	dont générosité du public	Montant	

Fonds propres sans droit de reprise							
Fonds propres avec droit de reprise							
Ecart de réévaluation							
Réserves statutaires ou contractuelles							
Réserves pour projet de l'entité	10 047						10 047
Autres réserves							
Report à nouveau	260 431	(121 668)					138 763
Excédent ou déficit de l'exercice	(121 668)	121 668		28 419			28 419
Situation nette	148 810			28 419			177 228
Dotations consommables							
Subventions d'investissement							
Provisions réglementées							
TOTAL	148 810			28 419			177 228

Détail de l'Actif

	01/05/2023 31/05/2024	13 mois	01/05/2022 30/04/2023	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Actif immobilisé NET	67 498	20,97	67 450	21,10	48	0,07
Concessions brevets et droits similaires						
20500000 CONCESSET DROITS LICENCES, LOG	1 130	0,35	1 130	0,35		
28050000 CONCESSET DROITS LICENCES, LOG	(1 130)	-0,35	(1 130)	-0,35		
Terrains	15 463	4,80	15 463	4,84		
21100000 TERRAINS	15 463	4,80	15 463	4,84		
Constructions	34 126	10,60	34 989	10,95	(862)	-2,46
21310000 LOCAUX SIEGE SOCIAL	143 137	44,48	143 137	44,78		
28131000 AMORT BATIMENT	(109 011)	-33,87	(108 148)	-33,83	(862)	-0,80
Installations techniques, matériel et outillage	816	0,25	1 409	0,44	(593)	-42,07
21540000 MATERIEL ET OUTILLAGE	2 897	0,90	2 897	0,91		
28154000 AMORTISSEMENT MATERIEL INDUSTRI	(2 081)	-0,65	(1 488)	-0,47	(593)	-39,83
Autres immobilisations corporelles	17 092	5,31	15 589	4,88	1 503	9,64
21810000 AGENCEMENT LOCAUX	24 886	7,73	24 886	7,79		
21830000 MATERIEL BUREAU ET INFO	10 686	3,32	21 938	6,86	(11 252)	-51,29
21840000 MOBILIER DE BUREAU			1 003	0,31	(1 003)	-100,00
21841000 EQUIPEMENT'S SPORTIFS - EVENT	18 389	5,71	10 635	3,33	7 754	72,91
21850000 CHEPTEL	625	0,19	625	0,20		
28181000 AMORTISSEMENT AGENCEMENT LOC	(22 112)	-6,87	(21 369)	-6,69	(743)	-3,48
28183000 AMORT MAT BUREAU INFO	(9 931)	-3,09	(18 446)	-5,77	8 515	46,16
28184000 AMORT MOBILIER BUREAU			(1 003)	-0,31	1 003	100,00
28184100 AMORT EQUIPEMENT SPORTIFS	(4 826)	-1,50	(2 056)	-0,64	(2 769)	-134,69
28185000 AMORTISSEMENT'S SUR MATERIEL DE	(625)	-0,19	(625)	-0,20		
TOTAL II - Actif circulant NET	254 324	79,03	252 188	78,90	2 137	0,85
Avances & acomptes versés sur commandes			6 977	2,18	(6 977)	-100,00
40910000 FOURNISSEURS - ACOMPTES S/COMM			6 977	2,18	(6 977)	-100,00
Créances clients, usagers et comptes rattachés	76 573	23,79	101 967	31,90	(25 393)	-24,90
41100000 COLLECTIF CLIENTS	75 276	23,39	93 145	29,14	(17 869)	-19,18
41600000 Compte n°41600000	5 485	1,70			5 485	
41810000 CLIENTS-FACTURES A ETABLIR			8 822	2,76	(8 822)	-100,00
49100000 PROVIS/DEPDES COMPTES D'USAGER	(4 187)	-1,30			(4 187)	
Autres créances	500	0,16			500	
42500000 Compte n°42500000	500	0,16			500	
Disponibilités	152 169	47,28	141 348	44,22	10 822	7,66
51250000 SOCIETE GENERALE	152 169	47,28	137 359	42,97	14 810	10,78
51260000 SOCIETE GENERALE PEREQUATION	1		3 469	1,09	(3 468)	-99,98
53110000 CAISSE 1 (*)			520	0,16	(520)	-100,00
Charges constatées d'avance	25 082	7,79	1 896	0,59	23 186	N/S
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	25 082	7,79	1 896	0,59	23 186	N/S
TOTAL DU BILAN ACTIF	321 822	100,00	319 637	100,00	2 185	0,68

Détail du Passif

	01/05/2023 31/05/2024	13 mois	01/05/2022 30/04/2023	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds propres	177 228	55,07	148 810	46,56	28 419	19,10
Total des fonds propres (situation nette)	177 228	55,07	148 810	46,56	28 419	19,10
Réserves pour projet de l'entité	10 047	3,12	10 047	3,14		
10680000 AUTRES RESERVES	10 047	3,12	10 047	3,14		
Report à nouveau	138 763	43,12	260 431	81,48	(121 668)	-46,72
11000000 REPORT NOUVEAU (SOLDE CREDITE)	138 763	43,12	260 431	81,48	(121 668)	-46,72
Excédent ou déficit de l'exercice	28 419	8,83	(121 668)	-38,06	150 087	123,36
Total des autres fonds propres						
Total autres fonds propres						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL IV - Total des dettes	144 594	44,93	170 827	53,44	(26 234)	-15,36
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	70 498	21,91	67 983	21,27	2 515	3,70
40110000 FOURNISSEURS	48 706	15,13			48 706	
40810000 FOURN FACTURES NON PARVENUES	21 792	6,77	67 983	21,27	(46 191)	-67,95
Dettes fiscales et sociales	28 779	8,94	40 003	12,52	(11 224)	-28,06
42100000 PERSONNEL : REMUNERATIONS DUES			9 002	2,82	(9 002)	-100,00
42820000 CONGES A PAYER	11 987	3,72	12 536	3,92	(549)	-4,38
42860000 Personnel-Ch.à payer-Pr.à rec.	1 500	0,47			1 500	
43100000 URSSAF	3 733	1,16	6 534	2,04	(2 801)	-42,87
43730000 ASSEDIC	1 936	0,60	2 886	0,90	(950)	-32,91
43740000 CAISSE DE CONGES PAYES	187	0,06	641	0,20	(454)	-70,84
43750000 COMPTE N°43750000	4 129	1,28	4 114	1,29	15	0,37
43820000 CHARGES SUR CP	4 550	1,41	4 227	1,32	323	7,65
44210000 PRELEVEMENTS A LA SOURCE (IR)	205	0,06	63	0,02	142	225,77
44733000 Compte n°44733000	552	0,17			552	
Autres dettes	6 115	1,90			6 115	
46705000 NOTES DE FRAIS	491	0,15			491	
46711000 Compte n°46711000	5 624	1,75			5 624	
Produits constatés d'avance	39 202	12,18	62 841	19,66	(23 639)	-37,62
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	39 202	12,18	62 841	19,66	(23 639)	-37,62
Total du passif	321 822	100,00	319 637	100,00	2 185	0,68

Détail du Compte de Résultat

	01/05/2023 31/05/2024	13 mois	01/05/2022 30/04/2023	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	822 734	100,00	669 048	100,00	153 686	22,97
Ventes de biens et services	713 664	86,74	522 941	78,16	190 723	36,47
Ventes de prestations de service	713 664	86,74	522 941	78,16	190 723	36,47
70600000 RECETTES AFFILIATIONS	18 230	2,22	18 125	2,71	105	0,58
70610000 RECETTES ENGAGTS CHAMPIONNATS	35 225	4,28	45 385	6,78	(10 160)	-22,39
70611000 LICENCES	494 064	60,05	384 453	57,46	109 610	28,51
70621000 ENGAGEMENT 3X3	350	0,04	6 980	1,04	(6 630)	-94,99
70623000 DIVERS TOURNOIS			10 340	1,55	(10 340)	-100,00
70624000 DIVERS REMBOURSEMENT			704	0,11	(704)	-100,00
70628000 RECETTES ARBITRAGES	40 104	4,87	15 183	2,27	24 921	164,14
70628100 Compte n°70628100	9 285	1,13			9 285	
70630000 Compte n°70630000	38 371	4,66			38 371	
70631000 Compte n°70631000	54 622	6,64			54 622	
70650000 RISTOURNES FEDERALES	4 569	0,56	5 977	0,89	(1 408)	-23,56
70670000 RECETTES AMENDES+REMB DIVERS	6 095	0,74			6 095	
70680000 FORMATIONS			10 000	1,49	(10 000)	-100,00
70681000 Compte n°70681000	12 750	1,55			12 750	
70800000 PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES			25 794	3,86	(25 794)	-100,00
Produits de tiers financeurs	109 070	13,26	114 758	17,15	(5 688)	-4,96
Concours publics et subventions d'exploitation	109 070	13,26	114 758	17,15	(5 688)	-4,96
74000000 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	2 270	0,28	15 332	2,29	(13 062)	-85,19
74114000 SUBVENTIONS ANS	15 300	1,86	61 676	9,22	(46 376)	-75,19
74114100 SUBVENTION ANS EMPLOI	44 500	5,41			44 500	
74120000 SUBV VILLE PARIS	47 000	5,71	37 000	5,53	10 000	27,03
74400000 SUBVENTION PARIS 2024			750	0,11	(750)	-100,00
Autres produits d'exploitation			31 349	4,69	(31 349)	-100,00
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges			31 304	4,68	(31 304)	-100,00
78174500 REPRIS.S/PROV.DEPREC.AUT.CREAN			31 305	4,68	(31 305)	-100,00
79100000 TRANSFERT DE CHARGES					100,00	
Autres produits			45	0,01	(45)	-100,00
75800000 PRODUITS DIVERS GESTION COURAN			45	0,01	(45)	-100,00
Total des charges d'exploitation	790 224	96,05	794 403	118,74	(4 180)	-0,53
Achats de matières premières et autres appro.	28 225	3,43			28 225	
60230000 ACHATS TROPHEES MEDAILLES	12 139	1,48			12 139	
60270000 ACHATS MATERIELS EQUIPEMENTS	16 086	1,96			16 086	
Autres achats et charges externes	550 865	66,96	577 291	86,29	(26 426)	-4,58
60400000 REVERSEMENTS LICENCES	284 863	34,62	255 773	38,23	29 089	11,37
60401000 REVERSEMENTS LICENCES T	1 366	0,17	3 140	0,47	(1 774)	-56,50
60402000 REVERSEMENTS MUTATION	24 920	3,03	23 400	3,50	1 520	6,50
60410000 REVERSEMENT AFFILIATION	17 144	2,08	17 331	2,59	(186)	-1,08
60430000 FRAIS DIVERS TOURNOIS	7 234	0,88	34 932	5,22	(27 698)	-79,29
60431000 FRAIS D'AG			6 581	0,98	(6 581)	-100,00
60432000 CHAMPIONNAT 3*3	20		538	0,08	(518)	-96,28
60433000 FRAIS DE COMMUNICATION			1 060	0,16	(1 060)	-100,00
60434000 FRAIS COUPE DE PARIS			4 297	0,64	(4 297)	-100,00
60435000 FETE DU MINI BASKET			6 550	0,98	(6 550)	-100,00
60436000 EVENEMENT LA VILLETTE			9 660	1,44	(9 660)	-100,00
60437000 FRAIS GENERAUX / FONCTIONNEMEN			9 018	1,35	(9 018)	-100,00

Détail du Compte de Résultat

		01/05/2023	13	01/05/2022	12	Variations	
		31/05/2024	mois	30/04/2023	mois		%
60438000	OFFICIELS 3*3	1 625	0,20	1 652	0,25	(27)	-1,64
60439000	SELECTION DE PARIS			15 741	2,35	(15 741)	-100,00
60440000	ACHATS COMMUNICATION	855	0,10			855	
60441000	SEMAINE 3*3			43 244	6,46	(43 244)	-100,00
60442000	TOURNOI 3*3	100	0,01	1 203	0,18	(1 103)	-91,69
60460000	DESIGNATIONS OFFICIELS	49 911	6,07	34 517	5,16	15 394	44,60
60610000	FOURNIT NON STOCKABLES EAU, NE	803	0,10			803	
60614000	ESSENCE	210	0,03			210	
60630000	ACHATS DE PETIT EQUIPEMENT	358	0,04	13 921	2,08	(13 564)	-97,43
60638000	PETIT MATERIEL	227	0,03			227	
60640000	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	951	0,12	295	0,04	655	221,92
61223000	GE COPIEUR XERO 7120	9 828	1,19	6 981	1,04	2 847	40,78
61320000	LOCATIONS IMMOBILIERES			7 474	1,12	(7 474)	-100,00
61321000	DIV LOCATIONS IMMOBILIERES	14 596	1,77	8 956	1,34	5 640	62,97
61350000	DIV LOCATIONS MOBILIERES	85	0,01	8 249	1,23	(8 164)	-98,97
61353000	LOCATION VEHICULE	1 464	0,18	5 750	0,86	(4 286)	-74,54
61354000	LOCATIONS PARTNER	4 913	0,60	642	0,10	4 271	665,55
61400000	CHARGES LOCATIVES ET DE COPROP	10 561	1,28	16 728	2,50	(6 167)	-36,87
61510000	ENTRETIEN ET REPARATIONS	14 625	1,78	57	0,01	14 568	N/S
61610000	ASSURANCES MULTIRISQUES	1 727	0,21	132	0,02	1 596	N/S
61680000	PRIMES D'ASSURANCE RESPONSAB.	1 003	0,12	926	0,14	77	8,33
61820000	FORMATION	5 800	0,70			5 800	
62100000	COMPTE N°62100000			300	0,04	(300)	-100,00
62140000	PERSONNEL PRETE	3 234	0,39	5 700	0,85	(2 466)	-43,27
62261000	HONORAIRES DIVERS ET CAC	8 585	1,04	14 934	2,23	(6 349)	-42,51
62330000	ACTIONS EVENEMENTS	70 231	8,54			70 231	
62500000	DEPLACEMENTS	461	0,06			461	
62510000	VOYAGES ET DEPLACEMENTS	2 422	0,29	8 215	1,23	(5 792)	-70,51
62530200	HEBERGEMENT	3 105	0,38			3 105	
62570000	RECEPTIONS	5 214	0,63	7 283	1,09	(2 069)	-28,41
62600000	FRAIS POST AUX ET TELECOM	756	0,09	716	0,11	39	5,51
62700000	SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILE	1 200	0,15	958	0,14	242	25,27
62800000	COTISATIONS EXTERIEURES	470	0,06	436	0,07	34	7,87
Impôts, taxes et versements assimilés		8 463	1,03	5 181	0,77	3 282	63,35
63330000	PARTICFORMATI PROFESS CONTINUE	2 955	0,36	1 707	0,26	1 248	73,13
63512000	TAXES FONCIERES	5 508	0,67	3 474	0,52	2 034	58,55
Salaires et traitements		147 834	17,97	162 270	24,25	(14 436)	-8,90
64110000	SALAIRES, APPOINTEMENTS (BRUT)	140 413	17,07	141 198	21,10	(785)	-0,56
64120000	VAR CONGES A PAYER	(549)	-0,07	7 498	1,12	(8 048)	-107,33
64130000	PRIMES ET GRATIFICATIONS (BRUT)	366	0,04			366	
64131000	ALLOCATIONS TELE TRAVAIL			240	0,04	(240)	-100,00
64132000	PRIMES (BRUT)	1 561	0,19	1 200	0,18	361	30,07
64140000	INDEMNITES DE TRANSPORTS	3 684	0,45	2 217	0,33	1 467	66,20
64140100	TICKET RESTAURANT	2 360	0,29	9 918	1,48	(7 558)	-76,21
Charges sociales		37 338	4,54	42 015	6,28	(4 677)	-11,13
64510000	URSSAF	24 643	3,00	22 981	3,43	1 662	7,23
64520000	VAR CHARGES SUR CP	323	0,04	3 213	0,48	(2 890)	-89,94
64530000	COTISATIONS AUX CAISSES DE RET	869	0,11			869	
64531000	COTISATIONS RETRAITES (CADRES)	4 584	0,56	5 034	0,75	(450)	-8,93
64532000	COTISATIONS RETRAITES (SALARIE)	997	0,12	1 257	0,19	(260)	-20,68
64533000	COTISATIONS PREVOYANCE	4 659	0,57	5 069	0,76	(410)	-8,08
64580000	COTISATIONS AUTRES ORGANISM. S	22				22	
64750000	MEDECINE DE TRAVAIL, PHARMACIE	1 241	0,15	250	0,04	991	397,04
64780000	STAGES FORMATION PERFECTIONNEM			4 212	0,63	(4 212)	-100,00
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		12 721	1,55	7 638	1,14	5 083	66,55
68112000	DOT AMORT EL CORPORELS	8 534	1,04	7 638	1,14	896	11,73

Détail du Compte de Résultat

	01/05/2023 31/05/2024	13 mois	01/05/2022 30/04/2023	12 mois	Variations	%
68174000 DEPRECIATION DES CREANCES	4 187	0,51			4 187	
Autres charges	4 777	0,58	8		4 769	N/S
65320000 PARTICIPATION ACTIVITES CDO	4 145	0,50			4 145	
65800000 CHARGES DIVERSES GESTION COURA			8		(8)	-100,00
65810000 DIFFERENCES DE REGLEMENTS	632	0,08			632	
Résultat d'exploitation	32 510	3,95	(125 355)	-18,74	157 865	125,93
Total des produits financiers						
Total des charges financières						
Résultat financier						
Résultat courant avant impôts	32 510	3,95	(125 355)	-18,74	157 865	125,93
Total des produits exceptionnels	1		3 687	0,55	(3 686)	-99,98
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	1		3 687	0,55	(3 686)	-99,98
77180000 AUTRES PRODUITS EXC / OPERDE G	1				1	
77200000 PDT'S EXCEPTIONNELS S EX ANT			3 687	0,55	(3 687)	-100,00
Total des charges exceptionnelles	4 092	0,50			4 092	
Charges exceptionnelles sur opération de gestion	4 092	0,50			4 092	
67110000 AMENDES PENALITES	565	0,07			565	
67180000 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES	3 527	0,43			3 527	
Charges exceptionnelles sur opération en capital						
67800000 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES						
Résultat exceptionnel	(4 092)	-0,50	3 687	0,55	(7 779)	-210,97
Excédent ou déficit de l'exercice	28 419	3,45	(121 668)	-18,19	150 087	123,36
Contributions volontaires en nature						
Charges des contributions volontaires en nature						

Soldes Intermédiaires de Gestion

	01/05/2023 31/05/2024	13 mois	01/05/2022 30/04/2023	12 mois	Ecarts	%
CHIFFRE D'AFFAIRES	713 664	100,00	522 941	100,00	190 723	36,47
Ventes de marchandises						
- Achats de marchandises						
- Variation stocks de marchandises						
MARGE COMMERCIALE (a)						
Production vendue	713 664	100,00	522 941	100,00	190 723	36,47
+ Variation production stockée						
+ Production immobilisée						
PRODUCTION DE L'EXERCICE	713 664	100,00	522 941	100,00	190 723	36,47
- Achats stockés approvisionnement	28 225	3,95			28 225	
- Variation des stocks et approvisionnement						
- Achats de sous-traitance directe	388 038	54,37	468 637	89,62	(80 600)	-17,20
MARGE BRUTE PRODUCTION (b)	297 401	41,67	54 303	10,38	243 098	447,67
MARGES (Commerciale + Production)	297 401	41,67	54 303	10,38	243 098	447,67
- Achats non stockés (c)	2 548	0,36	14 217	2,72	(11 669)	-82,08
- Autres charges externes (c)	160 279	22,46	94 437	18,06	65 842	69,72
CONSUMMATION DE L'EXERCICE EN PROVENANCE DES TIERS	579 090	81,14	577 291	110,39	1 799	0,31
VALEUR AJOUTÉE PRODUITE (a+b-c)	134 574	18,86	(54 350)	-10,39	188 924	347,61
+ Subventions d'exploitation	109 070	15,28	114 758	21,94	(5 688)	-4,96
- Impôts, taxes sur rémunérations	2 955	0,41	1 707	0,33	1 248	73,13
- Autres impôts et taxes	5 508	0,77	3 474	0,66	2 034	58,55
- Salaires et traitements	147 834	20,71	162 270	31,03	(14 436)	-8,90
- Charges sociales	37 338	5,23	42 015	8,03	(4 677)	-11,13
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	50 009	7,01	(149 058)	-28,50	199 067	133,55
+ Reprises sur amortissements et provisions			31 305	5,99	(31 305)	-100,00
+ Autres produits d'exploitation			45	0,01	(45)	-100,00
+ Transfert de charges d'exploitation						-100,00
- Dotations aux amort.,dépréciations et provisions	12 721	1,78	7 638	1,46	5 083	66,55
- Autres charges de gestion courante	4 777	0,67	8		4 769	N/S
RÉSULTAT EXPLOITATION	32 510	4,56	(125 355)	-23,97	157 865	125,93
Bénéfice-perte sur opérations en commun						
+ Produits financiers						
- Charges financières						
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	32 510	4,56	(125 355)	-23,97	157 865	125,93
Produits exceptionnels	1		3 687	0,71	(3 686)	-99,98
- Charges exceptionnelles	4 092	0,57			4 092	
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	(4 092)	-0,57	3 687	0,71	(7 779)	-210,97
- Participation des salariés						
- Impôts sur les bénéfices						
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	28 419	3,98	(121 668)	-23,27	150 087	123,36